de empresa, y Servicios Administrativos 

Comercialización y 

distribución 

Actividades de ventas y        

promoción de negocios 

Gestión de 

eventos. 

5.2 Valor estimado del Contrato. 

El valor estimado del presente Contrato corresponde a la suma de hasta MIL SEISCIENTOS TREINTA 

MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.630.200.000) valor que se discrimina de la siguiente 

manera: Honorarios por hasta MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($1.369.915.966) e IVA por hasta  DOSCIENTOS SESENTA 

MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($260.284.034) 

incluyendo los pagos por los costos directos e indirectos necesarios para la ejecución del contrato y 

todos los impuestos, gravámenes y retenciones a que haya lugar. 

5.3 FORMA DE PAGO:  

Los honorarios serán pagados al contratista de manera proporcional, de acuerdo al número de 

actividades ejecutadas por mes, de la siguiente manera: el valor de cada actividad corresponderá 

hasta por SIETE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($7.800.000), correspondientes a honorarios 

hasta por SEIS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS PESOS M/CTE 

($6.554.622) e IVA hasta por UN MILLÓN DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 

OCHO PESOS M/CTE ($1.245.378). 

Para efectos del pago, se ejecutarán las siguientes actividades por cada unidad móvil: 

5.3.1 UNIDAD COCINA MÓVIL  

Para la unidad denominada “cocina móvil” que operará 11 meses, se pagará un valor de hasta 

SETECIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($772.200.000), correspondientes 

a honorarios hasta por SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($648.907.563), e IVA hasta por CIENTO VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS 

NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($123.292.437), de conformidad 

con la siguiente tabla: 

Valor antes de 

IVA 

IVA Valor de cada 

actividad 

Inversión de insumos 

por actividad (incluido 

en el valor por 

actividad) 

Número total 

de 

actividades 

anual 

Monto total 

destinado para 

Cocina Móvil 

$ 6.554.622 

$1.245.378 

$ 7.800.000 

$ 2.000.000 

99 

$ 772.200.000 

5.3.2 FOOD TRUCK 

Para la unidad denominada “Food Truck” que operará 11 meses, se pagará un valor de hasta 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($858.000.000), correspondientes a 

honorarios de hasta por SETECIENTOS VEINTIUN MILLONES OCHO MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS M/CTE 

($721.008.403), e IVA hasta por CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($136.991.597), de conformidad con la siguiente tabla: 

Valor antes 

de IVA 

IVA Valor de 

cada 

actividad 

Inversión de insumos por 

actividad (incluido en el valor 

por actividad) 

Número total de 

actividades anual 

Monto total 

destinado para 

Cocina Móvil